MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

ESTADO DO PARANA

PODER EXECUTIVO

Oficio n.© 119/2014-GP-REQ

Telémaco Borba, 04 de novembro de 2014.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

Em atendimento ao Requerimento n.° 125/2014, de autoria do Vereador
Everton Fernando Soares, referente a feira itinerante que foi realizada no Clube
Atlético Monte Alegre (CAMA), a Administragdao Municipal encaminha as
informagoOes solicitadas através de copia de Memorando 102/2014- SFA, em

anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

24 (Cimara Municipal de Telémaco Borba
Atenciosamente, Estado de Parand
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Excelentissimo Senhor

Carlos Roberto Ramos

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Oscar Hey, 99

84261-640 - Telémaco Borba - PR



MEMORANDO N°102/2014

De: SFA ‘
Para: Secretaria Geral de Gabinete
Data: 31/10/2014

Assunto: Resposta ao Requerimento n°125/2014 (Camara
de Telémaco Borba)

MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Divisao de Administragao Tributaria
Secao de Fiscalizagao e Arrercadag:a‘o

Municipal

A - Foi emitido taxa referente aos dias de realizacdo da feira, visto que a emissao de
alvara ndo é feita e sim fornecido uma licenga mediante o pagamento da taxa.

B - Nesse caso havia somente uma empresa realizando o

evento, mas se por ventura

vier solicitagdes de outras empresas a taxa é emitida individualmente e a

documentagdo é exigida para ambas.

C - A Secretdria Municipal de Industria e Comércio.

D - Sim existe COMISSAO PERMENENTE.

E - Segue copia da Lei 1221/ 99 informando quais os
instalagdo de Feiras.

F - N3o, S6 executamos o trabalho que é de competéncia ¢

G - Sim, acompanhamos a documentagdo e os procedimer
evento.

requisitos necessarios para

0 municipio.

tos legais para realizagdo do

H - A fiscalizagdo citada é de competéncia da Receita Estadual, 6rgdo responsavel pela

emissdo de notas fiscais ao comercio varejista e atacadista.

Qualquer duvida estamos a disposi¢do.

el

as

Secdo de Fiscalizagdo e Arrecadagado




Prefeitura Municipal de Telefmaco Borba - P
|

|
Estado do Parana 1

EXCELENTISSIMO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
NESTA

T.J. GESSER EVENTOS, abaixo assinado (a), R.G.: n° e CPFE n° 18.688.312/0001-03
residente sito a8 Rua Fernando Nunes Santana, n® 228, bairro Jarivatuba, cidade Joinville,
vem pelo presente mui respeitosamente a presenca Vossa Exceléncia para REQUERER

|

ANALISE PREVIA PARA VIABILIDADE |

REQUER ANALISE E VIABILIDADE DE EMISSAO DE ALVAKA DE LICENCA PARA INSTALACAO
DE FEIRA DE VESTUARIOS, SAPATOS E ACESSORIOS NOS bIAs 10 A 12 DE SETEMBRO DE 2014,
HORARIO DAS 12:00 AS 22:00 HORAS, NO CAMA. oy .

| Taz D 2t

Contato: 4797003985

Termo em que,
Pede e espera deferimento.

N
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\
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\\_1 Telemaco Borba, 14 de Agosto de 2014
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Assinatura do Requerente

025788/2014
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Joinville 1Tt DE AGOSTO 2014

REQUERIMENTO DE ALVARA |
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PROTOCOLO N. 01

A PREFEITURA MUNICIPAL TELEMACO BORBA PR

|
T.J. GESSER EVENTOS, pessog juridica de direito privado,
inscrito no CNPJ sob o n. 18.688.312/0001-03, repres a por seu socio gerente
TEREZA GESSER, brasileira, microempresaria, portador do RG n° 2R1545063, residente
e domiciliado na Rua Fermando Nunes Santana, 228, Joao |Costa, CEP: 89230-200 -
Joinville- SC. vem ante a presenca de Vossa Senhoria, o Preferto da Prefeitura Municipal
de TELEMACO BORBA, expor o que se segue: 1

REQUERER a emissao do alvara del licenga e apuragao dos
impostos para que seja realizado o evento “Feira vestuarios, roﬁupas sapatos e acessorios
nos dias 10 A 12 SETEMBRO de 2014, com horério de funuonarfnento das 12:00 as
22h00min”.

LOCAL: CAMA

ENDERECO: |

O evento consiste na comercializagdo de roupas, calcadgs e acessérios do vestuario
e. NAO HAVERA COBRANCA DE INGRESSOS E VENDA DE BEBIDAS.

N. Termos; P. deferimento;

Joinville, 14 de AGOSTO de 2014

Atenciosamente:

\\\ \\

TJ - ADEMILTON P DE ASSUMCAO

CNPJ 18.688.312/0001-03
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Ministério o Desenvolvimento, IndUsiria @ Comercio Exlenor l

Secrelana de Comércio e Servicos
Departamenio Nacional ge Reglistro do Comércio

*ﬁé&

REQUERIMENTO DE EMPRESA

Folhasﬁ/ 1

SRR SN s w‘l’r g }’ﬁ&“%ﬁx’f&%ﬂr L ’ 8 Clc . ’( @
NIRE DA FIUAL (preencher somenie se alo hunnu i} nn.«; R 3
| Y,
XXXXXXXXXXXXX i ‘ N
M PREFARID [complelo, sein alrevialures) i — 5 T
TEREZA GESSER ‘ ~ K
. X WACIONALIOADE TITAGO CIV E ;
i BRASILEIRA DIVORCIADO ; et
NEEE REGIME DE BENS(ss cvssdol .
MO FR XXX XX XX XXXXXX |
FILHO OE (pal) Tie]
BENEDITO GESSER |EVA GESSER
.| NASCIDO EM (dala ae nascimento) IDENTIDADE (numaero) Orgdo eminsor UF PP{numyro)
i 281081957 1545063 | ssp I'sc [ 304 408 200.40
, \: EMANCIPADO POR (forms de emancipagdo - sOMente no C430 de Menor)
Gl XXX XXX
J,‘: DOMICLLADO NA (LOGRADOUROQ - rua, av, etc) NUMERO
% RUA FERNANDO NUNES SANTANA 208
A COMPLEMENTO BAIRRODIS TRITO 7 0
ox Des Jf
Bl XO0KXKXX XX JOAOQ COSTA f 89.230-200 ﬁe:@?m :
M MUNICIPIO ;
JOINVILLE
@ Tara, sob as penas da lel, ndo estar impedido do exorcer atlvidade empresara, que nao possul
9| ¢ .0 registro do empresario @ requer a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA ‘
4| cODIGO DO AT DESCRICAQ DO ATO cODICO 0O EVENTO DESCRICAD DQ EVENTO i
i ALTERAGCAO ALTERAGCAO DE NOME EMPRESARIAL
a1 002 020
"l cO0K30 DO EVENTO VEBCRIGAD DO EVENTO ¢40100 DO EVENTO DOESCKIGAD DO EVENTO
; XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX
7] HOME EMPRESARIAL
TEREZA GESSER ME
| LOGRAOOURQ (ua,ev, ric) NUMERQ
M RUA FERNANDO NUNES SANTANA 228
j COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CQ 69 %Q.ﬂ R
¢ [ Unla CE g;
o XXXXXXXXXXXXX JOAQ COSTA 89.,230-200 U' P q,,%. s
l, MO UF TS CORKEIQ ELETAONICO (EIAAIL)
§ JOINVILLE | SC | BRASIL KXXXXXXXXXXXX
'{ VALOR DO CAPITAL Kb VALOR DO CAPITAL - (par ¢ stenso]
41 1.000,00 HUM MIL REAIS
S CEE G OE ATNIDAST T OESCACKG BO GBJETO
‘,3 ECONOMICA
o/ I PROMOGAQ DE VENDAS;
‘f AUviooe Prlacipal SERVIGCOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS XXXXXXXXXX
2 7319002 XXXXXXXXXAXXKX XXXXXXXXXXXXXKX XXXXXXXXXXXX :
‘4)&. 0 4 vacundivia
4 <3000
0o
1 XXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXX
[:v DATA OE INKCHO DAS ATIVIDADES NUMERO D2 INSCR)CAO NO CNPJ TRANSFLRENCIA DE 8EDE OV DL FILAL D OUTRA VI ur
? NIRE ANTERIOR
5 15/08/2013 18688312000103 XXXXKXXXXXXXX J xx
H As:lNAVﬁ FIRMA PELO EMPREBARIO (ou pelo repreasentante/assisisnisrgerents)
DATA DA AGUWAT\JRA /
13/02/2014 )
;,:-‘,: WAL UHs \4 £ "..' f n-: o ‘?;.
&%N&Q%W a AR
- — h
& DEFERIDO.
“! PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
’,1 : JUNTA COMERCIAL DO [ESTADO DE SANTA CATARINA
e ~ Tonia CERTIFICO O REGISTRO EM: 03/04/2014 SOB N° 20140565019
i m &3 protocolo: 14/056501-9, DE 05/03/201
.v"
i Empresa:42 8 0123088 2
; Mamcu\a 9987 8 TTREZA GESSIR ME | _
8LASCO BORGAES BARCELLOS _J
) SECRETARIO GERAL
.5;( ’;j 5 ‘NLWMJWM*)M e 'J?" R AT TR iU TR, LU Y Iy s D B VIS ARt v a3 v ¥R Lo s Ve U el
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ibiginte,

3 os dados de Identificacac da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

3 sua atualizagac cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDIC

ERO CE INSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUACAO
;88.312/0001-03

TRIZ CADASTRAL

E Loa?RESARIAL |

EZA GESSER 30440920949

10 D0 ESTABELECIMENT O (NOME DE FANTASIA)
GESSER EVENTOS

{50 E DESCRICA DA ATMIDADE ECONCMICA PRINCIPAL ‘
19-0-07 - Promocao de vendas ‘

G0 E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

IGO E DESCFICAT DA NATUREZA JURIDICA
-5 - EMPRESARIO {INDIVIDUAL)

RACOURG NUMERC TOMPLEMENTO
ERNANDO NUNES SANTANA 228
BHRRODISTRITC FAUNITIRIO
2230-200 JOAO COSTA JOINVILLE
12C B CADASTRAL
A 15

[

| SITUAGAD TADASTRAL ;
|
SHRAD ESPECIAL

bt

vado pela Instrugac Mormativa RFB n°® 1.183, de 19 de agosto de 2011.
ido no dia 29/03/2014 as 15:11:37 (data e hora de Brasilia).

| i
! Voltja_r__,

© Copyright Receita Federal do Brasil - 29/03/2014

wan recelia fazenta g o hipreparar i essanimer maPagina.asp

A

DATADE ABERTURA
15/08/2013

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

08/2013

DATA DA SITUACAC ESPECIAL
*
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POLICIA MILITAR DO PA

ESTADO DO PARANA |

COMANDO DO CORPO DE BO BEIROS
SEGUNDO AGRUPAMENTO DE B MBEIROS
SEGUNDO SUBGRUPAMENTO DE BO

ANA

MBEIR

e i R IEAR 5 o e AR
Nome do Estabelecimento: IF/NIB:
CPF/CNP
&AProprietériOt Telefone:
End. Ponto de|Referéncia:
Ramo de Atividade: Solicitante: Tel.:
Tipo de Ocupagao: Classe de risco. Tipo de const.: Tipo de vistoria:
Qide de pav.. Andar: Area vistoriada: Area Total:
NeLV.: N° Alvara const.: N° PPI: N° prj. GLP:
P TF L L - DOCUMENTA
r—] 1 Apresentar Projeto de Prevengéo de Incéndio aprovado pelo Corpo de Bombeiros em yvirtude de:
E 2 /;\;e;?r:‘.lpdrgjgteq de Prevencgéo aprovado pelo Corpo de Bombeiros D 4 Qgréi(;’ntar projeto aprovado pelo Corpo de Bombeiros da centr:

ar referente a area de m? D 5 prefe

Apresentar consulta comercial atualizada e aprovada pela

itura municipal.

D 3 l Recolher GR complement

e et il ix P

CENTRAEDE GVL.RiY o

e N, LR o e 4 3

Os recipientes deveréo estar afastados no minimo 3 metros de ra

D 6 Prever projeto da central de GLP. D 10 aberturas para pavimentos inferiores e pontos elétricos de ignigac
; Instalar placas de adverténcia nas portas da central de GLP.
D 7 Rever localizagao de central de GLP. D 11 ‘Inflamavel’ e "Proibido Fumar”
: Utilizar-se de “Termo de Compromisso” objetivando 0 uso de GLF
E] 8 Construir central de GLP de acordo com as normas do CB D 12 o estabelecimento, conforme item 9.
D Providenciar para que o(s) recipiente(s) de P-13 Kg, seja(m) colo- D 13 Prever abertura para ventilagao, conforme norma.
9 cado(s) em abrigo resistente ao fogo, no lado externo a edificagdo
: T R STEMA DE PROTECAO'POR HIDRANTES T
D 14 Pintar a tubulagao aparente do sistema de hidrante na cor DZ?’ Providenciar para que seja respeitada a reserva de 1/3 da
vemelha. capacidade do reservatério exclusiva para o sistema de hidrante
; : ! i Severao estar de acordo com o projeto de prevengao de incen
D 15 Prowdgnmar para que fique permanentemente aberto o registro D 04 | aprovado ou normas o Cormo de Bombeiros, os abrigos de
do barrilete. hidrantes localizados em.

D 16 Providenciar instalagao de valvula de retengao de modo a reter o D 285 Prov
fluxo de agua no sentido do reservatorio.

idenciar a manuteng&o nos abrigos de hidrantes.

rovidenciar escada tipo marinnheiro pa ‘
D 17 Providencriar s upo eiro para 0 acesso a9 reservatorto DZG de E
elevado. aprd

TRsTsTar hidrante de recaique de acordo com as normas do Co

ombeiros ou conforme projeto de prevengdo de incénaio
vado pelo Corpo de Bombeiros.

idenciar manutengéo no hidrante de recalque.

P
D 18 l Instalar esguichos de______mm nos hidrantes. D 27 |

O iHatibiiir ne manaiiairae valhae nar nAavac atendendn a



| P.MTB.
Solicitagdo de Uso do Saldo Social do CAMA

Declaro estar ciente da minha responsabilidade, como retirar todo material do Saldo an

minha saida do local, pelo pagamento da taxa de uso e multa de R$50,00 pot Iidra apds as 02:30hs,
bem como de valores cobrados para reposigdes ou reparos decborrentes de eventuais danos &
equipamentos ou instalagdes do clube.

Fls _,.%/
’ \
Venho através desta solicitar a locagdo do saldo social par:i realizaggo do evento abai

Informacades do evento:

Evento: PETRICUR G ¥\ \\‘\-‘ ‘GL(;‘(\,U.&' § Nome.'vrt(?{)\)%} u4;‘y(.\ \\ ) &(( VL 1\t1 )
Titular: ] Dependente: (] |

1 ,
Data: _%_/ 'O AXAY Horério: Inicio L4 :CC— Término XL :CC

Importante:

1 - Condi¢éo do usuario: Sécio: N&o Socio: | w

2 - O Salao social sera liberado para arrumagéo e ou decoragéo a partir das 10:30hs da data do
evento.
3 - Por questdes contratuais, fica o responsavel pela locagéo ciente|de que poderé ser utilizado o
saldo social ate as 02:30hs e apds as 02:30hs, sera cobrado multa de R$50,00 por hora.

4 - Apos as 00:00hs e obrigatoria a contratagdo de dois segurangas.
5 - Lembrando que todos os materiais usados devem ser retirados até a saida do responsavel, n&o
nos responsabilizamos por materiais deixados no sal&o social.
6 - E proibido o uso de SKY PAPER (papéis picados).

===

Telémaco Borba, {4 de Qigé%'\f@ de ¢4

i ] ) ’ ) )
Solicitante (nome por extenso) L. ow T8 o i s (/U"\x!(, s
Fone: 3¢ 146¢ . 134 Cel.: 4%t - St or ~34xs o

Assinatura: x ‘ -

N, v, esed 1

|
|
}
Sécio Responséavel (nome por extenso):

Fone: Cel.
Assinatura:




ACITEL

Associagdo Comercial e Empresarial

de Telémaco Borba

Telémacg Borba, 14 de Agosto de 2014.

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que a empresa T. J. GESSER EVENTOS inscrito no CNPJ ne.

18.688.312/0001-03, comunicou a Associagdo Comercial e Empresarial de Telémaco Borba —

ACITEL, sobre a feira que ird acontecer nos dias 10 3 12 de seterfnbro de 2014 e disponibilizou

10 vagas para o comércio local gratuito.

E por ser a expressao da verdade assino o presente.

Atenciosamente,

iy SMS

iano Degaspari Salvador
/
Presidente

Rua Vice-Prefeito Reginaldo Guedes Nocéra, 250 - Fone (42) 3271-2500 - Fax (42) 3271-2520
CEP 84261-020 - Telémaco Borba - PR

Home Page: www.acitel.org.br

Considerado de Utilidade Publica, pela Camara de Vereadores

, conforme Lei n® 67 - 19466




ToNTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMACO B?Q

ESTADO DO PARANA

DIVISAO DE ADMINISTRACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025788/2014

Requerente:
T.J. GESSER EVENTOS

A
SECAO DE FISCALIZACAOE ARRECADACAQO; Para informar,

Em:14/08/2014

b
i
CLEIA MOREIRA\ PEDROSO
SECAO DE EXPEDICAO, PROTOCOLO E ARQUIVO




SFA

Protocolo: 25788/2014

Para alterar o pedido de viabilidade com data de 19/20 e

2014.

Em, 01 de setembro de 2014.

A=y
INDIAMARA LEJANOSKI
Segao de Protocolo

21 de dezembro de




MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

k ESTADO DO PARANA
Secretaria Planejamento Urbano, Habitagdo e Meio Ambiente

Divisdo de Urbanismo
Telémaco Borba, 12 de setembro de 2014.

CVL n°.: 597/2014

CERTIDAO DE VIABILIDADE LICENCIAMENTOQ DE ATIVIDADE NAO
RESIDENCIAL (TEMPORARIA)*

Certificamos due a instalagdo da empresa TEREZA GESSER 30440920949 /

TJ GESSER EVENTOS CNPJ 18.688.312/0001-03 tempé}ar\’ameme sito em

imovel a R. Vicente Machado, n° 410, Bairro Centro, ¢ort atividade principal

Promogédo de venc%7 2 atividade tempordria Feira w:ﬁstuévios, roupas,

sapatos e acessorios; £ posto que COMPATI\/E% com a situagao de

zoneamento do imével, fatenéando as disposicoes: legais municipais

pertinentes, quer sejam: [k Canyietmentar 1,569/2008 — Lei do Plano Diretor

£

o

de Desenvolvimento Urbano - PDbU/‘ﬂB e 'L"e-'iw161 1/2007 - Lei do Zoneamento,

Uso e Ocupagao do Solo doMurfieipio de Telmato Borba.

Codipane M- A CleAds,
Antonio Marco de Almeida
Chefe da Divisao de Urbanismo

Obs.1: A presente certiddo da conta exclusivamente da viabllidade do licenciamentg da atividade no enderego indicado em
razdo com sua compatibilidade com © zoneamento. Ndo dispensa nem substitul licenga de localizagdo e funcionamento,
licengas de ordem sanitaria ou ainda outras que possam ser exigidas pelo poder publico municipal conforme as
especificidades do empreendimento, tampouco eventuals alvards ou licengas de qualquer natureza, exigidas pela legislagdo
federal ou estadual.
Obs.2(*): A Certiddo de Viabilidade ora emitida & tio somente para a realizagdo
acessérios, a realizar-se nos dias 06 a 09 de outubro de 2014, das 12h as 22h.

da Feira vestuarios, roupas, sapatos e




MUNICIPIO DE TELEMAC

_ ESTADO DO PARANA
Secretaria Planejamento Urbano, Habita¢a

Divisao de Urbanismo
Telémaco Borba, 1

CVL n°.: 597/2014

CERT!DAO DE VIABILIDADE LICENCIAMENTO D
RESIDENCIAL (TEMPORARIA)

Certificamos que a instalagdo da empresa TEREZA G
TJ GESSER 'EVEN'F,OS CNPJ 18.688.312/0001-03 t¢

imdvel a R. Vicente §Aachado, n°® 410, Bairro Centro,

k]

O BORBA

0 e Meio Ambiente

2 de setembro de 2014.

E ATIVIDADE NAO

*

JESSER 30440920949 /
=mp%}@ariafﬁ’"en\te sito em

corég atividade principal

Promogao de vancb e atividade temporaria Feifla vﬂstuarios roupas,

pertinentes, quer sejam: Lel G G

"‘*m,.
o

A
IVE& com a situagao de

icoes’” legai$ municipais

ar 1, 569/20%; Lei do Plano Diretor

de Desenvolvimento Urbano - PDDU?TB’é Lei 1611/2007 - Lei do Zoneamento,

Uso e Ocupagéao do Soto Wmd&TeMQ&%

L«/WL»“M .I ( /ﬂ,\, CJ/NO
Antonio Marco de Almeida
Chefe da Divisdao de Urbanisn

rba.

LOAY

Obs.1: A presente certidao dé conta exclusivamente da viabilidade do licenciamento
razo com sua compatibilidade com o zoneamento. Ndo dispensa nem substitul lic
licengas de ordem sanitdria ou ainda outras que possam ser exigidas pelo p
especificidades do empreendimento, tampouco eventuals alvaras ou licengas de qual
federal ou estadual.

Obs.2(*): A Certiddo de Viabilidade ora emitida é tao somente para a realizagdo da

acessorios, a realizar-se nos dias 06 a 09 de outubro de 2014, das 12h as 22h.

da atividade no enderego indicado em
enga de localizagdo e funcionamento,
pder publico municlpal conforme as
quer natureza, exigidas pela legislagao

Feira vestudrios, roupas, sapatos e




A COMISSAO PERMANENTE

Segue para analise e parecer.

30709/2044.
Vdldenir Dias.
Segdo de Fisgalizagdo e Arrecadacio




Resol

Anotacao de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 L
haria e Agronomia do Estado de Sao Paulo

Conselho Regional de Engen

ugao n°® 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
Pagina 1/1

ART de Obra ou Se,[\;;gg
92221220141378610

Rua FERNANDO NUNES SANTANA

| ’:”m:ﬁgﬁfrv
1, Responsavel Técnico —— l ;-u.,_i::
EDSON DA SILVA RIBEIRO | 1{"!@4’“’
Titulo Profissional:  Engenheiro Civil RNP 251$0§ 68
i Registro; 74691-SP
Empresa Contratada: | Regisg‘gWOOOO-SP
L™
2. Dados do Contrato _i’r,_y :
Contratante: TJ Gesser Eventos P F/cNPJ:18.688.312/0001-03

AN 228

Enderego
Complemento Bairro: JOAQT‘CQSTA
Cigade Joinville UF: SC -, “.s  CEP 89230-200
Contrato Sem numero Celebrado em:  06/10/2014 V‘“Cu’ad"‘:ﬁ’,}"i‘“‘ %
valor: R$ 200,00 Tipo de Contratante: Pessoa fisica \K’Q%w‘
Agao Institucional: # CJ’ 1
g |

I
|
3. Dados da Obra Servig0 —— ————— |
Enderego: Rua VICENTE MACHADO |

Complemento TELEMACO BORBA

Cidade: Sao Paulo UF: SP

Data de Inicio: 07/10/2014
Previsao de Término: 10/10/2014

Coordenadas Geograficas:

Finalidade: Comercial

N°: 228

Bairro: CENT[RO

CEP: 02318-070

Codigo:
CPF/CNPJ 18.688.312/0001 -03

Proprietario: TJ Gesser Eventos

4. Atividade TéCNiCa e
ron

5
@y
o

Execugao
1 Locagao Obras ci

Projeto bésicoN

Apos a cop(ﬂ'%ép das atividades técnicas o profissional devera proce

i
i
|
L
vis
i

Quantidade Unidade

1067,00 metro quadrado

der a baixa desta ART

5. Observagoes

6. Declaragdes

s nas normas técnicas da

Acessibilidade: 3c%g que as
5.296, de 2 de dezémbro de 200
N,
Yy
ade de Classe

regras de acessibilidade prevista

4, n3o se aplicam as atividades pr

———— 7. Eqfid 4

65 - IBAF“g'-‘!}JSTITUTO BRASILEIRO DE A\/ALlAC}OES E PERICIAS [
DE ENGENHARIA - IBAPE

8. Assinatura

Declaro serem verdadeiras as informagoes acima

de de

Local data

EDSON DA SILVA RIBEIRO - CPF: 169.897.008-07

|

Valor ART R$ 63,64 Registrada em: Valor Pago R$

|
E
!

ABNT, na legislagao especifica e no Decreto n°®

ofissionais acima relacionadas.

Nosso Numero: 92221220141378610  Versao do sistema



02| BANCA 03| BANCA 04| BANCA 05 BANCA 06 | BANCA 07 BANCA 08 |BANCA 09 BANCA 10| BANCA 11| BANCA 12 BANCA 13 | BANCA _A_gzg‘w BANCA 16| BANCA 17 |BANCA 18
21 [BANCA 22 | BANCA 23 BANCA Nh_m>zo> 25 | BANCA 26 |BANCA 27 BANCA 28 —m)zg 29 [BANCA 30 BANCA 31 |BANCA 32 | BANCA 33| BANCA 34|BANCA 35 BANCA 36

37 | BANCA 38 | BANCA 39 BANCA 40| BANCA 41 BANCA 42

54 |BANCA 55 |BANCA 56

BANCA 74

BANCA 92

-

PROJETO COMPLE]

[ N
Organizador do evento:
T.J Gesser Eventos CNPJ-
Local do evento:

Rua Vicente Machado, 41
Borba — PR CEP
Imével com 17 metros <
de 1067 m’
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\

GESSER EVENTOS

PROCON

REF: TJ EVENTOS

A/C:Exmo(a)Sr(a). procon

A EmpresaT.J.Gesser Eventos, CNPJ 18.688.312/0001- b3 empresa de direito
privado, devidamente estabelecidaaRua Fernando Nunes Santana,228,- Bairro
Joao Costa, no Municipio de Joinville, estado de Santa d;atarma, promotora de
feiras mistas, ou seja; comercializagdo de artesanato, bijuterias, artigos de
vestuario, calgados, acessorios, etc.. OBS QUALQUER FROBLEMA COM AS
MERCADORIAS PARA FAZER SUA TROCA ENTRAW EM CONTATO COM
O NUMERO 42 98665160 OU 42 98685650 FALAFR COM MARCOS QU
ASSUNCAO OBS A FEIRA ACONTECERA NO CLUBE CAMA NOS DIAS 06
A 10 DE OUTUBRO HORARIO DAS 09:00 AS 22:00 iHORAS

Diante o exposto, certos de contar com pronta atencao,
agradecemos antecipadamente. ,
l
1

N

ADEMI LTON%SUN%AO : |
T J. Eventos

Joinville,01 de outubro de 2014

Rua Fernando Nunes Santana, 228 — Joinville/SC - CNPJ 18@688,312/0001-13
Tel. (42)98665160 — Email: AUDI18T@BOL COM.BR
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ESTADO DO PARANA B
POLICIA MILITAR DO PARANA
COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
SEGUNDO AGRUPAMENTO DE BOMBEIROS
SEGUNDO SUBGRUPAMENTO DE BOMBEIROS
CERTIFICADO DE VISTORIA N° 757316 / 2014

A Segdo de Prevengdo do Corpo de Bombeiros do- Parand , vistoriou as instalacdes dja edificagdo localizada na RUA
VICENTE MACHADO, 410, municipio de TELEMACO BORBA, referente a CLUBE ATLETICO MONTE
ALEGRE-CAMA , de propriedade do Sr(a)., CLUBE ATLETICO MONTE ALEGRE-CAMA com aproximadamente
1067 m? constatando que esse estabelecimento encontra-se de acordo com o Cédig(f) de Prevengdo de Incéndios do
Corpo de Bombeiros: ;
1. Possui prote¢dio por: extintores '

2. Ramos de atividade: CLLUBES SOCIAIS, ESPORTIVOS E SIMILARES -
3. Classe de Risco: 2

4. Indicacao Fiscal:

S. Inscrigdo Imobilidria:

* O presente documento tem validade de 05/08/2014 até 05/08/2015, devendo ser apresentado para renovagdo do

Alvara de Funcionamento. |
|

Caso ocorram reformas, ampliagdes, mudanca de Ocupagdo ou nova vistpria no estabelecimento, este
documento perderé a validade.

|
GR n.° 3114075731641
Projeto n.° 219979
Laudo n.°

Alvaran.° :
Capacidade de publico |
Projeto Central de GLP n.° .
Sistema preventivo extintores ‘
Uso de GLP liberado Kg

5
TELEMACO BORBA,| PR, 3 de outubro de 2014

|

Sd¢-Jos¢ Mauricio Januario

( ‘!L " Setor de Vistorias

J:l" i
2° Ten Brunoi José Guedes FIDALGO
C(heﬁa do Setor de Vistoria

JYV\(LA)!u uo Qr‘) an Q LJ‘L\QL'O)K
cb. QF?M.Z-O Mauricio Cesar Pacholok

| P71 8036173.7

Alameda Washington Luiz, N° 289 - Alto das Oliveiras - Telémaco Borba - PR
Telefone: (42) 3272-1893 - (42) 3904-1610 - 2gb-telborba@pm.pr.gov.br

|



MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

ESTADO DO PARANA

J 5
Poder Executivo
MEMORANDO No. 211/2014-SMTIC :
De: Secretaria Mun. do Trab. e Industria Convencional.
Para: Secretaria Municipal| de Finangas- Secdo de
Fiscalizacdo e Arrecada@géo (Valdenir Dias)

Data: 09/10/2014 ;
Assunto: “T.J. GESSER EVENT(PS"

|

!
|
Prezado Secretario: ‘

!
|
Devido a auséncia de documentacdes, a apresentacéo parcial do requerente, e a

falta de cumprimentos de prazos previsto na lei n°}1221/99, nao pode ser analisado
este processo pela Comissao Permanente em Tempo Habil para realizacdo do
evento.

Atenciosamente. |

K i“ ;
- Francisco Joajni Pycci

Secretario Mun. do Tral e Ind. COnvencional.

i 5

A




MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DIVISAO DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA
SECAO DE CADASTRO E LANCAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25788-26554/2014
REQUERENTE: T J GESSER EVENTOS |

A |
SPA: Para arquivo conforme despacho da SMF no Merrb° 211//2014.

e Y

|
Em, 10 de outubro de 2014

DAT
Julimar Né/ s\Carneiro
@

-
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-4 MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
SO\ ESTADO DO PARANA
il Poder Exjecutivo

LEI N° 1221

|

SUMULA: “ESTABELECE NORMAS PARA

INSTALACAO DE FEIRAS NO
UNICIPIO DE  TELEMACO
ORBA, ESTADC DO PARANA,

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

s |
"0 POVO DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, ATRAVES DE
SEUS REPRESENTANTES NA CAMARA |EGISLATIVA, APROVOU, E EU,
PREFEITC DO MUNICIPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI"- |

autorizara a realizagdo de Fe

qualquer natureza, ern carater tre

Promotera sumpra os geguinte

At. 1©° - 0 Muricipio de Telémaco Borba
ras ou Promogbes de Vendas de procuios de

insitorio nesta cidade, desde que a Emprese

S Tequisitos. |

I Apresentar o contrato e locagéo do précio
onde se realizard o evento, ConteNndy
obngatonfmente, 0 tempo de duragic sa
Feira;

| i i g
il Apresentépr com antecedancia rninima de 15
(Quinze) sdias, para analise tecnice os

=

RS

seguintes documentos:

" a)

. g)’

Planta com dimensionamento 1 10 cor
respectiva Anotagéo d&
Responsabilidade  Técnica  ART.
alocando os boxes ou compartimentas.
com |identificagdo numérica da ares
OCupada, ,

Planta com a iccaggo dos equipaments:
de prevengéo e cuinbate de ncéndios
devidamente assinada REIC proriniuy o
evento profissional técriice habiiiiacc
Laudo de aprovagao das insiziacss
fornecido pelo Corpo de Borbsires:
Laudg de instalagées siétricas
hidraglicas, emitido per engsnhenn oo
oL ~|eletricista, acompanhado  zas
respectivas Anctagoes oA
Responsabilidade Técnica - AR T

Lauda de vIst8ria gg Secretanie
Municipai de Saude referente & oruce

de alimentagio o instalagoss sanita: -
do local:

<



MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

ESTADO DO IARAN/i

-

Poder Exei;cutivo

~f) Copia do documento enviado ao Procon
comunicando a realizagao da Feira,

), ComprodE:nte de pagamentc de todas as
taxas previstas na legislagao Municipat; ‘

"N h) Cépia do relatoric encaminhado 2
Associagdo Comercial, Industrial de
Telémaco Borba, contendo a relagdo de
expositares, com respectivos enderecos,
numero| do CGC, numero da iNscrigao
estadual e produtes a serem

) comercializados; .

1} Declaragdo informando o enderego da
Cidade, jonde o promotor efetuars a troca
de mercadorias que apresentem defeito
ou vicio, e que intermediara as relagdes
com o consumidor, até 30 (trinta) dias
apds a conclusao da Feira, de acorgo
COMm ©| que estabelece o Cédigo ds

/ Defesa !'do Consumidor.

~HI. As instalacdes para a realizagéo do evenic,
deverdo estar concluidas peio mencs 05
{cinco) dias antes de seu inicio, para qus
possam s¢r vistoriadas pelo Municipio.

N F icara de{tinado 30% (trinta por cento) dos
boxes pafa os comerciantes jocais que
éxercam as mesmas atividades proposta
para a re£izagao de Feiras ou Promogdes
de vendas em nosso Municipio, desde aque
08 mesmos fagcam parte do quadro da
Associagdo Comercial e Industrial gs
Telémaco Borba, e que se enquadram nas
normas  gstabelecidas por iei e da
Empresa promotora do evento.

) 1
Paragrafo Unico i

. Néa havendo interesse -bor parte dos comerciantes em
PamCipar do events, os rmesmos deverdo con

ro el Co eventa f municar por escrito & Associacao
~-omercial & industrial de Telémacs Borba Seu desinteresse pelos espagos que
e toram dastinados. |

-

Art. 2° - O valor da TaxJ
Sinerci eventual seré tributada por dia

)
e

de Licenca para o exercicic ds

para o exercicio de 1993 com base na
Muaicipal ae 4 4€, de 23 de dezembro de 1995

\

i~
&

‘
i



MUN?CIPIO DE TELE ACO BORBA

ESTADO DO PA NA

‘Poder Exe,cytivo

evenhua! esmcéﬂcameme para a promogao de feifras a razéc de 100% (cem por
cunto} da UFM - Unidade Fiscal do Municipio de Telémaco Borba por box.

Art. 4° - Excluem-se das axigéncias desta Lei,
ac Feiras, citada no art. 4° da Let 1046, de 23 de|/dezembro de 1985

Art. 5° - A Com'\%séo Permanente do Comércio

Eventual ndo expedira autonzagéo para realizagao de Feiras ou promogoes de
Yendas, do masma produto, mais de uma vez mesmo anc.

Art. 6° - As Fetr s ou Promogbes de Vendas de
presenie Lsi, deverdo ser realizadas no mesmo horario
para o vomércio local, de conformi¢ade com a Lai n® 335/75.
[
Art. 7¢ . Esta Lei entrard em vigor, na data de
,a.a publicagao. retroagince seus efeitos paraj o dia 27 de agosto de 1998,

revoganro se as disposigbes em contrério, espefmaimente as cdntidas na Lei n°
1_1b'f, de £ de iovembro dé 1998.

Que tratn &
>)

.o " v ) .-‘ - '~. ¢
cstangrs i3

l

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO

BORBA, ESTADO DO PARANA 23 ae
selembro de 1999

T / CARLOS Hg 0 W BN GRAFFEN
PR re a unici
/ ‘ " \\ ;/ //f—-l/ pa'

Y Giro lemar Cam
Procurador-Geral do uniclplo




